АДМИНИСТРАЦИЯ АВДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12. 02. 2015г.                                           п. Авда                                            № 5-п
 О проведении весеннего двухмесячника

 по благоустройству   территории

 Авдинского сельсовета

       В целях улучшения санитарного содержания и  благоустройства территории  сельсовета, руководствуясь  п.2 ст.21 Федерального закона « О санитарно – эпидеологическом  благополучии населения, Федеральным законом  № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 6 Устава Авдинского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству  и улучшению санитарного содержанию территории сельсовета « за чистый поселок»         с 06 мая по 06 июля.
2. Провести субботник  по благоустройству   населенных пунктов  на территории сельсовета    02.05.2015 года.
3.  Утвердить состав комиссии сельсовета по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории сельсовета  (приложения 1)
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Авдинского сельсовета   (приложения 2).

5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений не зависимо от форм собственности, расположенным на территории сельсовета и гражданам поселка   Авда и деревни  Покровка  провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих  территорий в надлежащее состояние.

6. На заседании комиссии  подвести итоги проведения субботника и двухмесячника по благоустройству  на территории сельсовета.

7. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета
Глава администрации                                                             Н.И. Гречухина
Приложение № 1 к

Постановлению Администрации сельсовета № 5-п от 12.02.2015г.
СОСТАВ
Комиссии  по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории  Авдинского сельсовета
Председатель комиссии:                    Зам. главы сельсовета     Утыро МГ

Члены комиссии:                                Главный бухгалтер          Прокофьева И.А

                                                              Главный специалист       Бурундукова  И.А.

                                                              Специалист                       Агеенко Н.Ю.
                                                              Техник                               Габба Н.А.
                                                              Директор СДК                  Троцкая И.Н.
                                                              Зав. Библиотекой              Семина С.В

                                                              Зав клубом                         Литовченко Н.Б.                                                                                                Депутат сельсовета                                     Кондратенко А.Г
                                                              ( по согласованию)

                                                              Председатель административной

                                                              Комиссии                           Мартынюк В.В.

                                                               ( по согласованию)
Приложение № 2 к                                                                                                           Постановлению Авдинского      сельсовета № 5-п от 12.02.2015г
ПЛАН

мероприятий  по  проведению весеннего двухмесячника по благоустройству территории Авдинского сельсовета.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести     встречи  с руководителями организаций и предприятий  не зависимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета по вопросу приведения своих предприятий и прилегающих территорий в   надлежащее состояние.
	до 01.05.2015г.
	Глава сельсовета  Н.И. Гречухина и техник  Н.А. Габба

	2.
	Закрепление улиц поселка Авда и деревни Покровка за работниками администрации Авдинского сельсовета (администрация, СДК, библиотека)
	до 30.05.2015г.
	Зам. главы сельсовета

М.Г.Утыро

	3.
	Организация участия в двухмесячнике трудоспособных пенсионеров и не работающих граждан на добровольной основе, граждан состоящих на учете в центре занятости
	в течение двухмесячника
	Агеенко Н.Ю.

	4.
	Организация участия школьников в проведении мероприятий  по  благоустройству поселка
	май
	Депутат                          (по согласованию)

	5.
	Очистка территорий от мусора  и организация его вывоза в период двухмесячника ремонт ограждений, очистка  центральных и   придорожных водоотводных  канав
	в течение двухмесячника
	Глава сельсовета
Руководители организаций

жители поселка

	6.
	Грейдирование улиц
	май
	Глава сельсовета

	7.
	Проведение ямочного ремонта и отсыпка дорог по улицам Советская, Школьная, Зеленая
	май, июнь
	Глава сельсовета

	8.
	Приведение в надлежащее состояние мемориального Памятника п.Авда и д. Покровка
	до 08.05.2015г.
	Бурундукова И.А.
Утыро М.Г.

	9.
	Побелка и ремонт фасадов и ограждений зданий и сооружений всех форм собственности
	май
	Руководители,                   жители

	10.
	Запрещение хранения техники у домов и других специально не отведенных для этого мест, принятие  мер административного воздействия к лицам, допустившим данные нарушения
	в течение года
	Работники администрации библиотеки,  СДК закрепленные за улицами, Мартынюк      (по согласованию)

	11.
	Запрещение пастьбы животных без присмотра
	весь летний период
	Администрация, депутаты

	12.
	Выявление сгоревших, заброшенных и разрушенных домов и земельных участков. Привлечение за нарушение правил содержания домовладений в порядке, собственников этих домовладений
	в течение года
	Техник Габба Н.А
Депутаты сельсовета

	13.
	Контроль за использованием земельных участков
	май – сентябрь
	Техник Габба Н.А.

	14.
	Подведение итогов
	Еженедельно,   06 июля
	Комиссия по благоустройству